
 
NZ.801.63.2025/ZP-207           Katowice, dnia 25.04.2025 r. 

 

Wyjaśnienie treści SWZ nr 1 oraz zmiana SWZ nr 4 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie: art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), dalej „ustawa Pzp” na realizację 

zadania pn.: Przeprowadzenie kursu „Pilot wycieczek" dla uczniów w ramach projektu „Rozwój zawodowy 

uczniów kształcących się w zawodzie Technik Hotelarstwa” w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Wojciecha 

Korfantego w Katowicach, numer sprawy ZP/207/2025. 

 
Niniejszym pismem działając w trybie przepisu art. 284 ust. 2 ustawy Pzp oraz art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, w 
związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje zmiany treści SWZ 
jak niżej: 
 

Pytanie nr 1: 

W związku z wymogiem, iż wykonawca ma przeprowadzić egzamin zgodny z obwieszczeniem Ministra Sportu i 
Turystyki z dnia 17 maja 2018 ws. włączenia kwalifikacji rynkowej “Pilotowanie imprez turystycznych” do 
Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji, która preferuje wyłącznie jedną spółkę z o.o. która jest w tym wykazie 
łamana jest zasada uczciwej konkurencji. Wymaga się od zamawiającego przeprowadzenia postępowania w 
sposób zgodny z prawem, dobrymi obyczajami oraz w interesie innych przedsiębiorców lub klientów. Zasada ta 
zapewnia dostęp grupom wykonawców i ogranicza wykorzystywanie pozycji monopolistycznej przez inne podmioty. 
Zamawiający nie może też łamać zasady równości, czyli zamawiający nie może preferować ani dyskryminować 
żadnego z podmiotów przystępujących do postępowania o udzielenie zamówienia. Wszyscy uczestnicy powinni być 
traktowani na równych prawach przez zamawiającego w toku całego postępowania, a stawiane im wymagania 
powinny być jasne i znane w chwili przygotowywania ofert.  
Stosowanie tych zasad w praktyce oznacza, że w razie naruszenia wynikających z nich praw wykonawcy 
przysługują określone środki ochrony prawnej. W związku z tym domagamy się, aby opis przedmiotu zamówienia 
nie zawierał nieuzasadnionych preferencji dla usług oferowanych przez tylko jego konkurenta (zasada uczciwej 
konkurencji, zasada równości). Nadmieniamy również, iż wskazany certyfikat i egzamin nie daje jakichkolwiek 
uprawnień i jest na takich samych prawach jak np. wydawane zaświadczenie na mocy rozporządzenia MEN o 
ukończonym szkoleniu (a więc jednostki widoczne w RSPO) czy też zaświadczenia placówek wpisanych do RIS. 
 
Odpowiedź: 
w trybie przepisu art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku nr 7 do SWZ - „Opis 
przedmiotu zamówienia” poprzez zmianę zapisów w punkcie 2,3 i 13 „Opis przedmiotu zamówienia” z 
uwzględnionymi zmianami stanowi załącznik do niniejszego pisma 
 

Zmiana nr 1: 

JEST: 
2. Metodyka szkolenia 
Szkolenie powinno zostać zrealizowane on line na sprzęcie i w siedzibie Zamawiającego w formie teoretycznej 
poprzez wykład i prezentację.  
Wykonawca, prócz trenera prowadzącego szkolenie on line, we własnym zakresie i na własny koszt zapewni 
obsługę techniczną szkolenia na miejscu, w osobie opiekuna szkolenia, przez cały czas trwania szkolenia w celu 
sprawnego przebiegu wykładu on line. 
 
PO ZMIANIE POWINNO BYĆ: 
2. Metodyka szkolenia 
Szkolenie powinno zostać zrealizowane on line na sprzęcie i w siedzibie Zamawiającego w formie teoretycznej 
poprzez wykład i prezentację. Wykonawca, prócz trenera prowadzącego szkolenie on line, we własnym zakresie i 
na własny koszt zapewni obsługę techniczną szkolenia na miejscu, w osobie opiekuna szkolenia, przez cały czas 
trwania szkolenia w celu sprawnego przebiegu wykładu on line. 
Kurs kończy się egzaminem. 
Wykonawca wystawia zaświadczenie, dyplom lub certyfikat o ukończeniu kursu. 
 

Zmiana nr 2: 

JEST: 
3. Trenerzy 
Szkolenie powinno zostać przeprowadzone przez trenera, który przeprowadził co najmniej jedno szkolenie, którego 
celem było nabycie, pogłębianie i poszerzanie wiedzy uczestników zajęć oraz wymiana doświadczeń w zakresie: 
,,kursu pilota wycieczek dla uczniów” lub o tematyce o podobnym charakterze, zawierającej elementy przedmiotu 
niniejszego zamówienia. Wykonawca zobowiązuje się do przeprowadzenia egzaminu zgodnego z obwieszczeniem 
Ministra Sportu i Turystyki z dnia 17 maja 2018 ws. włączenia kwalifikacji rynkowej “Pilotowanie imprez 
turystycznych” do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji. 
W przypadku usprawiedliwionej nieobecności trenera, Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia zastępstwa.  
Wskazany w miejsce trenera zastępca powinien: 

1) spełniać warunki udziału w postępowaniu określone w SWZ oraz 



2) jeśli dotyczy - posiadać doświadczenie, o którym mowa w SWZ, za które Wykonawca otrzymał punkty w 
kryterium oceny ofert za doświadczenie trenera. 

 
Zamawiający nie pokrywa kosztów dojazdów trenerów do miejsca realizacji szkolenia oraz ich ewentualnych 
noclegów. 
[…] 
 
PO ZMIANIE POWINNO BYĆ: 
3. Trenerzy 
Szkolenie powinno zostać przeprowadzone przez trenera, który przeprowadził co najmniej jedno szkolenie, którego 
celem było nabycie, pogłębianie i poszerzanie wiedzy uczestników zajęć oraz wymiana doświadczeń w zakresie: 
,,kursu pilota wycieczek dla uczniów” lub o tematyce o podobnym charakterze, zawierającej elementy przedmiotu 
niniejszego zamówienia. Wykonawca zobowiązuje się do przeprowadzenia egzaminu zgodnego z obwieszczeniem 
Ministra Sportu i Turystyki z dnia 17 maja 2018 ws. włączenia kwalifikacji rynkowej “Pilotowanie imprez 
turystycznych” do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji. 
W przypadku usprawiedliwionej nieobecności trenera, Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia zastępstwa.  
Wskazany w miejsce trenera zastępca powinien: 

3) spełniać warunki udziału w postępowaniu określone w SWZ oraz 
4) jeśli dotyczy - posiadać doświadczenie, o którym mowa w SWZ, za które Wykonawca otrzymał punkty w 

kryterium oceny ofert za doświadczenie trenera. 
 
Zamawiający nie pokrywa kosztów dojazdów trenerów do miejsca realizacji szkolenia oraz ich ewentualnych 
noclegów. 
[…] 
 
 

Zmiana nr 3: 

 
Pkt. 12 ppkt. 3) Załącznika nr 7 – OPZ: 
JEST: 
[…] 
13. Wykonawca zobowiązany jest do opracowania i przekazania do akceptacji Zamawiającemu następujących 

dokumentów: 
1) materiałów szkoleniowych, które będą dostarczone drogą mailową każdemu uczestnikowi szkolenia, 

Materiały powinny zostać przekazane w formie elektronicznej do akceptacji Zamawiającemu, w terminie 

uzgodnionym telefonicznie lub mailowo z Zamawiającym, jednakże nie wcześniej niż po zaakceptowaniu 

harmonogramu i programu realizacji szkolenia. 

2) wzoru listy obecności uczestników, zawierającego: 
a) oznakowanie zgodnie z wytycznymi wskazanymi w pkt 15 ppkt 1, 
b) nazwę projektu wskazaną w pkt 15 ppkt 2, 
c) temat szkolenia, 
d) miejsce szkolenia, 
e) datę rozpoczęcia i zakończenia szkolenia, 
f) godziny rozpoczęcia i zakończenia szkolenia, 
g) imię i nazwisko trenera, 

3) wzoru certyfikatu potwierdzającego udział w szkoleniu zawierającego: 
a) oznakowanie zgodnie z wytycznymi wskazanymi w pkt 15 ppkt 1, 
b) nazwę projektu wskazaną w pkt 15 ppkt 2,  
c) temat szkolenia, 
d) datę rozpoczęcia i zakończenia szkolenia, 
e) liczbę godzin szkoleniowych, 
f) imię i nazwisko trenera, 

4) wzoru listy potwierdzającej odbiór certyfikatów przez uczestników. 
[…] 

 
PO ZMIANIE POWINNO BYĆ: 
[…] 
13. Wykonawca zobowiązany jest do opracowania i przekazania do akceptacji Zamawiającemu następujących 

dokumentów: 
5) materiałów szkoleniowych, które będą dostarczone drogą mailową każdemu uczestnikowi szkolenia, 

Materiały powinny zostać przekazane w formie elektronicznej do akceptacji Zamawiającemu, w terminie 

uzgodnionym telefonicznie lub mailowo z Zamawiającym, jednakże nie wcześniej niż po zaakceptowaniu 

harmonogramu i programu realizacji szkolenia. 

6) wzoru listy obecności uczestników, zawierającego: 
h) oznakowanie zgodnie z wytycznymi wskazanymi w pkt 15 ppkt 1, 
i) nazwę projektu wskazaną w pkt 15 ppkt 2, 
j) temat szkolenia, 
k) miejsce szkolenia, 
l) datę rozpoczęcia i zakończenia szkolenia, 
m) godziny rozpoczęcia i zakończenia szkolenia, 
n) imię i nazwisko trenera, 



7) wzoru zaświadczenia certyfikatu zaświadczenia, dyplomu lub certyfikatu potwierdzającego udział w 
szkoleniu zawierającego: 
g) oznakowanie zgodnie z wytycznymi wskazanymi w pkt 15 ppkt 1, 
h) nazwę projektu wskazaną w pkt 15 ppkt 2,  
i) temat szkolenia, 
j) datę rozpoczęcia i zakończenia szkolenia, 
k) liczbę godzin szkoleniowych, 
l) imię i nazwisko trenera, 

8) wzoru listy potwierdzającej odbiór certyfikatów przez uczestników. 
[…] 
 

 

Pytanie nr 2: 

Szkolenie powinno zostać zrealizowane on line na sprzęcie i w siedzibie Zamawiającego w formie teoretycznej 
poprzez wykład i prezentację. Wykonawca, prócz trenera prowadzącego szkole nie on line, we własnym zakresie i 
na własny koszt zapewni obsługę techniczną szkolenia na miejscu, w osobie opiekuna szkolenia, przez cały czas 
trwania szkolenia w celu sprawnego przebiegu  wykładu on line, a także w pkt.7. Miejsce szkolenia: sale 
komputerowe w siedzibie Zamawiającego.  
Sugeruje to jednoznacznie, iż kurs ma się prowadzony w sali komputerowej szkoły na sprzęcie szkoły, a oprócz 
prowadzącego wykłady i ćwiczenia ma być jeszcze jedna osoba nadzorującego kurs od strony technicznej 
(sprawność komputerów?) . Nie jest określone, gdzie mają wtedy być uczestnicy. Jednak jak telefonicznie 
uzyskano informację, to uczniowie mają być w tej sali a wykładowca obojętnie z jakiego miejsca prowadzi kurs 
online, a dodatkowa osoba nie pilnuje strony technicznej, tylko ma opiekować się (bez żadnych weryfikacji) 
uczniami. 
W związku z powyższym uważamy wprowadzone zmiany za niesprawiedliwe i wadliwe prawnie i  organizacyjnie. 
Wszystkie zmiany prowadzą nas do wniosku, że preferują jedną firmę usługową w kraju. Tym samy złożona przez 
nas oferta jest z góry przegrana. Proponujemy i prosimy o odwołanie wszystkich zmian wprowadzonych w dniu 
17.04.2025 r. w Szczegółowym opisie zamówienia (zał. nr 7) oraz SWZ zmiana nr 3. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
 
 
W związku z powyższym Zamawiający w trybie przepisu art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje również zmian jak 
poniżej: 

 

Zmiana nr 4: 

Dotyczy zmiany terminu związania ofertą (pkt. 13.1.): 
JEST: 
13. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

13.1. Wykonawcy będą związani ofertą przez okres 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z 
upływem terminu składania ofert. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe 
oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu 24.05.2025 r. 

[…] 
 
PO ZMIANIE POWINNO BYĆ: 
13. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

13.1. Wykonawcy będą związani ofertą przez okres 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z 
upływem terminu składania ofert. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe 
oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu 28.05.2025 r. 

[…] 
 

 

Zmiana nr 5: 

18. MIEJSCE, TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIE OFERT 
Dotyczy zmiany terminu składania i otwarcia ofert (pkt. 18.1. oraz 18.9): 
JEST: 
18.1 Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/cuw_katowice, w wierszu oznaczonym tytułem oraz znakiem sprawy niniejszego 
postępowania, do dnia 25.04.2025 r. do godz. 09:00. 
[…] 
18.9. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.04.2025 r. o godz. 09:15, za pośrednictwem platformazakupowa.pl. 
[…] 
 
PO ZMIANIE POWINNO BYĆ: 
18. MIEJSCE, TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIE OFERT 
Dotyczy zmiany terminu składania i otwarcia ofert (pkt. 18.1. oraz 18.9): 
JEST: 

https://platformazakupowa.pl/pn/cuw_katowice


18.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/cuw_katowice, w wierszu oznaczonym tytułem oraz znakiem sprawy niniejszego 
postępowania, do dnia 29.04.2025 r. do godz. 09:00. 
[…] 
18.9. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.04.2025 r. o godz. 09:15, za pośrednictwem platformazakupowa.pl. 
[…] 
 
 
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Zamawiający informuje, że niniejsza zmiana stanowi integralną 
część SWZ i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielnie przedmiotowego 
zamówienia publicznego. 
 
 
Załącznik: 
1. ZP207 Załącznik nr 7 – OPZ AKTUALNY po zmianach 25.04.25 r. 

 
  

 Adelajda Bella – z up. Dyrektora CUW 

 
 
Rozdzielnik: 
https://platformazakupowa.pl/pn/cuw_katowice 

https://platformazakupowa.pl/pn/cuw_katowice
https://platformazakupowa.pl/pn/cuw_katowice
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